med’in hü küm dar lı ğı nın ilk dö nem le rin de

Ana do lu’dan sür gün gön de ri len yö rük ler le

ye ni den iskân edil di. Kar vu na Ka le si ka lın-

tı la rı Bal çık’ın gü ne yin de ki bir yük sek lik te

(D´ini Ba yır) bu lu nur. Bu gün kü Bal çık bir

yer le şim mer ke zi ve bir li man ola rak ilk

de fa 922 (1516) yı lı na ait Ya vuz Sul tan Se-

lim dö ne mi tah ri ri ne da ya nan 1530’da ha-

zır lan mış bir mu ha se be def te rin de zik re-

di lir (BA, TD, nr. 370, s. 408, 422). Bu ra da

Bal çık, Var na ka za sı na bağ lı, hep si müs-

lü man olan yir mi hâne li bir yer le şim ye ri-

dir. Yir mi hâne den on be şi sür gün yo luy la

yer leş ti ri len ler den olu şu yor du. Ka sa ba da

bir is ke le de var dı. İs ke le den el de edi len

ver gi ge li ri pa di şah has la rı na da hil di. Mik-

ta rı ise Tu na bo yun da ve Ka ra de niz’de ki

li man la ra kı yas la ol duk ça dü şük tü (se ne-
lik 1000 ak çe). Bü tün bu ka yıt lar, Bal çık’ın

XVI. yüz yı lın baş la rın dan iti ba ren ye ni den

to par lan ma ya baş la dı ğı nı açık şe kil de gös-

ter mek te dir.

XVI. yüz yı lın or ta la rın da Bal çık yeni-

den kü çük bir şe hir hü vi ye ti ne ka vuş tu.

949 (1542) ta rih li Var na ka za sı tahririn-

de “nefs-i ka sa ba-i Bal çık” ifa de si ge çer

(BA, TD, nr. 215). So kul lu Meh med Paşa

vakıf la rı nın Re ceb 976 (Ocak 1569) tarih li

Ced re nos ve The op ha nes’in Chro nog-

rap hia’ sın da an la tıl dı ğı na gö re bu felâ-

ket ten do la yı şe hir sa kin le ri nin pek ço ğu

de dör dü mi na re li, dör dü mi na re siz se kiz

ca mi yer al dı ğı nı be lir tir. Tu na vi lâ ye ti nin

çe şit li salnâme le rin de şe hir de on bir ca mi

ile bir med re se, bir ha mam, 234 dükkân,

iki ki li se ve on han bu lun du ğu kay de dil-

miş tir. Tu na vilâye ti nin 1290 (1873) ta rih li

salnâme sin de Bal çık’ta 1617 müs lü man

er kek ve 461 hı ris ti yan er kek nü fus ol du-

ğu, top lam da ise % 78’ini müs lü man la rın

teş kil et ti ği 4200 nü fus zik re dil miş tir. Yi ne

bu salnâme ye gö re Bal çık ka za sın da alt mış

do ku zu Türk is mi ta şı yan yet miş bir köy

tenin için de bir mes cid bulun mak tay dı.

So kul lu’nun ha nı mı İs mi han Sul tan, Bal-

çık’a bir de ha mam yap tır mış tı. Kara de-

niz sa hi lin de ki Ga ga uz lar’a ait yer le şim

yer le rin de (Ga la ta, Var na, Kes tri¸, Ek re-
ne ve Ka var na) sa de ce hı ris ti yan ce lep-

ler bu lu nur ken 981 (1573) yı lı na ait Do ğu

Bulga ris tan ce lep ke şan def te rin de Bal-

çık’ta yal nız ca müs lü man ce lep ler ol du-

ğun dan bah se di lir. Si lis tre san ca ğına ait

1005 (1597) ta rih li tah rir de Bal çık kasa ba-

sı 505 müs lü man ve kırk hı ris ti yan hâne-

den mey da na ge len bir yer le şim ola rak

zik re di lir (TK, TD, nr. 86).

1662 yı lı ilk ba ha rı nın baş la rın da Ev li ya

Çe le bi Bal çık’ı mü ref feh bir ka sa ba ve can-

lı bir li man şek lin de tas vir eder. Ka sa ba da

iki ca mi ve üç mes cid var dır. Ev li ya Çe le bi

özel lik le is ke le de ki Emin Ca mii’nden söz

eder. Bu ra da med re se ve ya dârül kurrâ

bu lun ma mak la be ra ber üç mek tep ve

tüc car lar için ye di han mev cut tur. Ev li-

ya Çe le bi ay nı za man da İs mi han Sul tan

Ha ma mı’nı an la tır, be des ten den ise bah-

set mez. Ay rı ca is ke le de bü yük am bar la-

rın ve te pe ler de üzüm bağ la rı nın mev cut

ol du ğu nu ya zar. Bal çık XIX. yüz yı lın baş-

la rı na ka dar bir Türk şeh ri ola rak kal dı.

XVII. yüz yı la ait (1033/1624 ve 1096/1685)
Ciz ye def ter le rin de Bal çık ka sa ba sı nın adı-

nın geç me me si bu ra da hı ris ti yan nü fu sun

bu lun ma dı ğı na işa ret eder (Sof ya Millî
Ktp., F. 20, a.e., 269 ve Sof ya T. İzv. 2001).

XVI. yüz yı lın baş la rın da Var na ka zasına

bağ lı olan Bal çık yüz yı lın son la rın da kaza